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Räddningstjänst från hela landet
samlades för att testa ny utrustning i
fiktiv krigszon

Höjd beredskap och krig ställer nya krav på kommunal räddningstjänst. Nu
utvecklar MSB moduler som ska komplettera räddningstjänstens befintliga
utrustning. Förra veckan samlades kommunal räddningstjänst för att testa
innehållet.

Den kommunala räddningstjänstens förmåga att agera under höjd beredskap
och krig är en av de viktigaste hörnstenarna i det civila försvaret. Det visar
inte minst lärdomar från kriget i Ukraina. Därför utvecklar MSB nu moduler



innehållandes bland annat sjukvårdsmateriel, utrustning för minröjning, sök
och räddning, CBRN och brand som under kommande år ska placeras hos
kommunala räddningstjänster runt om i landet.

Materiel och metoder utvärderades under realistiska
metodförsök
För att utvärdera innehållet i modulerna samlades i dagarna tre kommunal
räddningstjänst från hela Sverige i Kiruna för att genomföra metodförsök i
rivningsbyggnader som förvandlats till en fiktiv krigszon.

- Vi vill säkerställa att räddningstjänsten har de förutsättningar som krävs om
Sverige skulle hamna i krig. Därför testar vi både utrustning och metoder i
realistiska scenarier, så att vi kan utveckla stödet till räddningstjänsterna på
bästa sätt, säger Lynn Ranåker, projektledare på MSB.

Metodförsöken är en delleverans inom MSB:s projekt RUHB23
(räddningstjänst under höjd beredskap) och genomfördes i nära samarbete
med räddningstjänster från hela landet, Kiruna kommun och LKAB.

- Vi vill rikta ett stort tack till samarbetsaktörerna som bidragit till att detta
kunnat genomföras, säger Lynn Ranåker.

Leveransen av de nya modulsystemen till landets räddningstjänster påbörjas
under 2026.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.

https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skydd-mot-olyckor-och-farliga-amnen/stod-till-kommunal-raddningstjanst/raddningstjanst-under-hojd-beredskap---ruhb/
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